АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2024  № 26
 с. Табуны

Об утверждении Порядка опубликования районного

(территориального), районных отраслевых (межотраслевых)

соглашений и предложений о присоединении к ним в Табунском районе

В соответствии со статьей 14 Закона Алтайского края от 14.06.2007 № 55-

ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае», руководствуясь статьей 48

Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок опубликования районного (территориального),

районных отраслевых (межотраслевых) соглашений и предложений о

присоединении к ним в Табунском районе (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Табунского

района от 29.06.2010 № 232 «Об утверждении порядка опубликования

районного, районных отраслевых (межотраслевых) соглашений и

предложений о присоединении к ним».

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района П.В. Литке

Приложение

к постановлению администрации

района № 26 от 01.02.2024

ПОРЯДОК ОПУБЛИКОВАНИЯ РАЙОННОГО

(ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО), РАЙОННЫХ ОТРАСЛЕВЫХ

(МЕЖОТРАСЛЕВЫХ) СОГЛАШЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ О

ПРИСОЕДИНЕНИИ К НИМ В ТАБУНСКОМ РАЙОНЕ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила опубликования

районного, районных отраслевых (межотраслевых) соглашений, стороной

которых является Администрация Табунского района Алтайского края, и

предложений о присоединении к ним

Районное (территориальное), районные отраслевые (межотраслевые)

соглашения, а также вносимые в них изменения подлежат опубликованию

официальном сайте администрации Табунского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, установленный соглашением,

или в течение 7 календарных дней со дня их регистрации.

2. Право направить текст соглашения и сведения о его регистрации для

опубликования в газете «Победное знамя» имеет Администрация Табунского

района Алтайского края в отношении районного соглашения, а также

вносимых в него изменений.

3. После опубликования районного, районных отраслевых

(межотраслевых) соглашений стороны по решению районной, районных

отраслевых (межотраслевых) трехсторонних комиссий по регулированию

социально-трудовых отношений вправе предложить Администрации района

обратиться к работодателям, осуществляющим деятельность на территории

Табунского района и (или) в соответствующей отрасли и не участвовавшим в

заключении соглашения, с предложением присоединиться к нему.

4. Предложения о присоединении к районному, районным отраслевым

(межотраслевым) соглашениям оформляются в соответствии со статьей 14

закона Алтайского края от 14.06.2007 № 55-ЗС «О социальном партнерстве в

Алтайском крае» и направляются управлением Алтайского края по труду и

занятости населения в течение 14 календарных дней со дня поступления в

газету «Победное знамя» для опубликования.